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Szanowna Pani Profesor, w pierwszej kolejności dziękuję za dogłębną analizę pracy 

doktorskiej i przedstawione konstruktywne uwagi, które z pewnością pozwolą na 

udoskonalenie mojego warsztatu naukowego. Jestem również niezmiernie wdzięczny za 

podkreślenie dobrych stron mojej rozprawy, co motywuje mnie do dalszej pracy naukowej. 

Wszelkie zagadnienia poruszone przez Panią Profesor w recenzji zostały przeze mnie poddane 

wnikliwej analizie i gruntownie przemyślane. 

W odniesieniu do uwagi krytycznej zawartej w recenzji Pani Profesor, dotyczącej braku 

kolejności alfabetycznej wykazu najczęściej używanych skrótów pozostaje mi jedynie zgodzić 

się z Panią Profesor. Przeoczenie w tym przypadku było błędem z mojej strony, na który na 

pewno zwrócę uwagę w przyszłej pracy. 

Kolejna sugestia Pani Profesor dotyczyła nie podania w pracy doktorskiej nr zgody 

Komisji Bioetycznej i nr badań statutowych. W rozdziale poświęconemu materiałom                                   

i metodom badawczym zawarłem informację dotyczącą tego, że badania były częściowo 

realizowane w ramach programu Ministerstwa Nauki i szkolnictwa Wyższego pod nazwą 

„Regionalna Inicjatywa Doskonałości”, nr projektu 019/RID/2018/19. Zgadzam się, że nr 

zgody Komisji Bioetycznej oraz nr badań statutowych powinny być również podane w tej 

części pracy, co z mojej strony było niedopatrzeniem. Uzupełniłem brakującą informację w 

autoreferacie. 

 Z pokorą przyjmuję również stanowisko w zakresie uwagi do tytułu pracy. W tytule 

użyłem słów wskaźniki statusu antyoksydacyjnego, ponieważ głównym celem w pracy było 

porównanie podstawowej linii obrony przed stresem antyoksydacyjnej tj. obrony 

enzymatycznej. Rzeczywiście przyznaję, iż ze względu na to, że badania  uwzględnione w 

pracy obejmowały także wskaźniki antyoksydacyjne układu nieenzymatycznego oraz markery 

stresu oksydacyjnego tytuł byłby bardziej adekwatny, gdybym użył słów wskaźniki równowagi 



prooksydacyjno-antyoksydacyjnej. Z pewnością w przyszłych pracach naukowych będę w 

sposób bardziej szczegółowy analizował zagadnienia w tym przedmiocie. 

 Na zakończenie chciałbym jeszcze raz podziękować Pani Profesor za poświęcony czas 

oraz szczegółową analizę mojej pracy doktorskiej i pozytywną opinię. Wszystkie merytoryczne 

uwagi, sugestie i spostrzeżenia w tym te krytyczne są dla mnie niezwykle cenne. 

 

 

 

 

  

  

  

 

    

 

 

 


